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1. Tutores Académico de Grupo 

Grado en Marketing (Modalidad Castellano) 

Curso Tutor Mail Despacho 

Primero  Natividad Crespo natividad.crespo@esic.edu Nº 006, Planta 0 

Segundo Carmen Paradinas carmen.paradinas@esic.edu Nº 008, Planta 0 

Tercero Carlos Boixareu carlos.boixareu@esic.edu Nº 002, Planta 0 

Cuarto Cristina Marín cristina.marin@esic.edu Dpto Informática, Planta B 

 

 

Grado en Marketing + Título Superior en Negocios Digitales (Modalidad Castellano) 

Curso Tutor Mail Despacho 

Quinto Roberto Muñoz roberto.munoz@esic.edu 

 

Sala Profesores, Planta 3ª 

 

 

Bachelor´s Degree in Marketing (Modalidad inglés) 

Curso Tutor Mail Despacho 

Primero  Jesús Calzadilla jesus.calzadilla@esic.edu 

 

Nº 001, Planta 0 

Segundo José M.ª Martínez josemaria.martinez@esic.edu Nº 008, Planta 0 

 
 

 

2. Tutores Prácticas Externas 

Grado en Marketing (Modalidad Castellano) 

Se pueden consultar en la Guía Docente de la Asignatura, en el siguiente link: 

https://www.esic.edu/documentos/academico/guias/1110_10144_2019-es.pdf 
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3. Tutores Trabajo Fin de Grado 

Grado en Marketing (Modalidad Castellano) 

Tutor Mail Despacho 

Alberto Alcalde alberto.alcalde@esic.edu Nº 301, Planta 3ª 

Alfonso Jesús Torres alfonso.torres@esic.edu Nº 007, Planta 0 

Antonio Iglesias antonio.iglesias@esic.edu Emprendedores. Área Postgrado 

Belén Perdigones anabelen.perdigones@esic.edu Nº B4, Planta B. Área Postgrado 

Carlos Alberto Pérez carlosalberto.perez@esic.edu Nº 316, Planta 3ª 

Carlos Enrique Boixareu carlos.boixareu@esic.edu Nº 002, Planta 0 

Carlos Giménez carlos.gimenez@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Daniel Patricio daniel.patricio@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Emilio Rabasa emilio.rabasa@esic.edu Nº 008, Planta 0 

Enrique Zorita enrique.zorita@esic.edu Nº 02, Planta 0. Área Postgrado 

Eva Beltrán eva.beltran@esic.edu Nº 007, Planta 0 

Eva Muñoz eva.munoz@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Federico de Salas federico.desalas@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Fernando García Monleon fernando.garciamonleon@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Fernando Soria fernando.soria@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Helena Moreno helena.moreno@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Jaime Navarro Mohino jaime.navarro@esic.edu Emprendedores. Área Postgrado 

Javier Oñaderra javier.onaderra@esic.edu Nº 312, Planta 3ª 

Jorge Conde jorge.conde@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

José Manuel Ponzoa josemanuel.ponzoa@esic.edu Nº 311, Planta 3ª 

José Manuel Mas josemanuelmas@esic.edu Nº 310, Planta 3ª 

José Manuel Rodera josemanuel.rodera@esic.edu Nº 005, Planta 0 

José María Juan josemaria.juan@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Juan María González-Anleo juanmaria.gonzalezanleo@esic.edu Nº 008, Planta 0 

Karen Vilacoba karen.vilacoba@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Lisardo de Pedro lisardo.depedro@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Jose María Martínez josemaria.martinez@esic.edu Nº 008, Planta 0 

Manuel Cantero manuel.cantero@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Mencia de Garcillan mencia.degarcillan@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Mikel Alonso mikel.alonso@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Natividad Crespo natividad.crespo@esic.edu Nº 006, Planta 0 

Pilar Sánchez pilar.sanchez@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Ramón Arilla ramon.arilla@esic.edu Nº 003, Planta 0 

Ruth Fernández ruth.fernandez@esic.edu Nº 005, Planta 0 
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Sergio Cardona sergio.cardonaherrero@esic.edu Sala Profesores, Planta 3ª 

Susana Fernández susana.fernandez@esic.edu Nº 002, Planta 0 

Thomas Baumert thomas.baumert@esic.edu Nº 001, Planta 0 

Vicente Arregui  vicente.arregui@esic.edu Emprendedores - UDP. Planta B 
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